
   Zpravodaj sboru CASD         18. 11. 2023

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále -  s. Lenka Kalivodová 

• Třída mládeže v kanceláři - br. Patrik Nehyba 

• Dětská školka mladší: s. Zuzka Pavlánová  
• Dětská školka starší: br. Eda Forejt 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 18.11. - 24.11. SLAVÍ NAROZENINY 
18. 11. Renata Lieblová 
21. 11. Zdeňka Nehonská 
24. 11.  Anička Semeráková 
“Hospodin je blízko všem, kteří volají k němu, všem, 
kdo ho volají opravdově. Vyplňuje přání těch, kdo se ho 
bojí, slyší, když volají o pomoc, a zachrání je. Všechny, 
kdo ho milují, Hospodin ochraňuje, ale všechny 
svévolníky vyhlazuje. Z mých úst zazní chvála 
Hospodinu, jeho přesvatému jménu bude dobrořečit 
všechno tvorstvo navěky a navždy. (Žalm 145, 18-21) 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakonka sálu: s. Marcela Řeháková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Eda Forejt 

 diakon sálu: br. Richard Semuf 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Patrik Nehyba 

• Společná píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Exodus 1, 8-16 

• Ztišení 

• Kázání: br. Patrik Nehyba 
Architekti vlastních myšlenek 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba

NOVÁ JITŘENKA 2024 V TRAKTÁTU… 
Každý rok máme možnost pořídit si tzv. “Jitřenku“ – 
krátké ranní duchovní čtení na nastartování nového 
dne. Na příští rok je to kniha od nizozemského teologa 
Dr. Reindera Bruinsmy TVÁŘÍ V  TVÁŘ – OSOBNÍ 
PŘÍBĚHY BIBLICKÝCH POSTAV.  
Pro každé ráno to bude krátké pozvání k  setkání 
s  jedním člověkem z  bibl ických dob s  jeho 
neopakovatelným příběhem, který bude mít své 
povzbuzení, inspiraci, nebo také varování, abychom 
neskončili jako on. Bude to pozvání poznat 365 tváří 
skutečných lidí se všemi jejich přednostmi a 
nedostatky. Budeme možná překvapeni, jak se příběhy 
mnohých z  nich podobají tomu našemu životnímu 
příběhu. Knihu je možné si objednat v našem traktátu, 
viz. https://www.adventorion.cz/knihy/tvari-v-tvar-
osobni-pribehy-biblickych-postav 

SETKÁNÍ RODIČŮ A UČITELŮ 
DĚTSKÝCH SOBOTNÍCH ŠKOLEK 
Nicol Kubečková, vedoucí dětských sobotních školek, 
zve všechny rodiče dětí a učitele dětských sobotních 
školek na setkání v sobotu 25.11. od 9:40 hod. Toto 
setkání se uskuteční v bočním sále.  

ZPRÁVA PRO DĚTI 
Jsi sám doma. Máma si odskočila na nákup a ty si 
užíváš lenošení... Najednou slyšíš šílené rány, jak někdo 
buší na dveře. Jdeš se podívat, co se děje.  “Tady 
královská garda. Okamžitě otevřete!” Snad policie, ne? 
Co to je za hloupý vtip, myslíš si. Než si stačíš 
uvědomit, co se děje a jestli otevřeš, někdo vyrazí 
dveře.  Nevěříš vlastním očím – stojí před tebou tři 
zbrojnoši v oblečení jak z vitríny v muzeu a podávají ti 
smotaný papír s pečetí. 
Co uděláš? Musíš se rozhodnout a už v sobotu 
odpoledne se dozvíš co dále!   



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám bude kázat br. Patrik Nehyba. 

2. Po dnešní bohoslužbě jste zvání ke společnému 
stolu Agapé - “Štrůdlijáda”. 

3. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý       21. 11. v 8.30 
středa     22. 11. v 8.30 
čtvrtek    23. 11. v 8.30  

5. Studium Bible: 
úterý       21. 11. v 18.00  
středa     22. 11. v 9.00 a v 18.00  

6. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý     21. 11. v 19.30  

7. Příští sobotu 25. 11. nám bude kázáním sloužit         
br. Václav Vondrášek. 

8. V sobotu 25.11. ráno od 9:40 hodin proběhne 
setkání rodičů dětí a učitelů dětských sobotních 
školek. 

9. V pátek 1.12. od 18:30 hodin proběhne v našem 
sboru křest Michala a Evy ze skupiny Žižkov.  

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. Zvlášť pak na Evu Šimkovou, 
Richarda Korbuta staršího a  rodinu Ludvíkovou. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  

„BÝT U TOHO…“ 
Tak máme za sebou další modlitební týden, který je jako 
pramen, ze kterého si nabere každý tolik, jak velkou si 
přinese nádobu, jaké má očekávání – a kolik do něj 
investuje. Jsem vděčný za každodenní setkávání obou 
našich sborů, že členové toužili být každý sbor 
samostatně. Jsem vděčný za všechny myšlenky, 
podněty, sdílení a hlavně společný čas u modliteb. Jsem 
vděčný za to, že jsem znovu mohl prožít „co je to církev“. 
Církev v  našem stále více složitém světě, církev, která 
nemá odpovědi na všechny otázky, církev, která není 
schopná vyřešit všechny problémy (ani jejich větší část) 
tohoto světa. Církev, která se modlí a která inspiruje 
každého jednotlivce k  tomu, aby udělal to nejlepší 
možné ve hře „Boží království na zemi“ s kartami, které 
má…  

Ale přece jeden postřeh a zážitek byl pro mě výjimečný a 
pořád se mi vrací na mysl. Jedna naše sestra ze 
smíchovského sboru se připojovala, byť měla 
porouchaný mikrofon , tzn. nemohla jakkol iv 
komunikovat se skupinou (je jasné, kdo tím byl vinen – 

po mnoha letech manželství se jen tiše usmívám 😊 ). 
Ale prostě chtěla „být s  námi“, byť jen virtuálně. Kolik 
z nás by to udělalo stejně? Uvědomuji si, jak je pro mě 
v  naší uspěchané době někdy těžké jen tak „být“. Být 
v  mlčení s  někým lidským či s  nějakou skupinou… Být 
sám se sebou v tichu domácího křesla, nebo procházky 
po hřbitově… Být v mlčení „s“ Bohem a „před“ Bohem (On 
dávno před setkáním ví, co potřebuji, a tak není potřeba 
mluvit – Mt 6,8). Zkušenost pandemie mnoho křesťanů 
okradla o jejich přítomnost ve sboru či skupince, protože 
si mohou doma pustit počítač   – a je to pohodlnější, 
ekonomičtější – a mohou si vybrat, koho potkají a komu 
budou naslouchat. Ale zdravé křesťanství bylo vždycky 
komunitní – to jen my jsme z  něj v  21. století ve své 
posedlosti informacemi udělali někdy takový zvláštní 
intelektuální odosobněný paskvil. A tak mi milá 
„němá“ sestra z  obrazovky připomněla prožitek „být u 
toho“, „být součástí bohoslužby“ či setkání křesťanů, kde 

je Pán přítomen, protože to slíbil. Prožitek, když jsou lidé 
„spolu v  Ježíšově jménu“ – a není potřeba to nijak 
komentovat. Jen tak tam prostě „být“. Děkuji za toto 
inspirativní připomenutí milé sestře i dobrému Bohu.  

Váš někdy tak rád mlčící kazatel Vašek Vondrášek 

P.S. Když jsem sestře volal s  prosbou o svolení sdílení 
této zkušenosti, tak se smála, že právě dnes jede do 
Prahy, aby jí počítač IT odborník opravil – škoda, příště 

už se uslyšíme 😊 .  

   

           

STUDIUM KNIHY TOUHA VĚKŮ 
Zveme vás na studium knihy Touha věků  

Příběh Ježíše z Nazareta 
Každý čtvrtek ve 20:00 hodin 

Připojte se k nám prostřednictvím níže uvedeného odkazu 
What's App 
https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLV 
Kontakt: 608 535 737 

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLV

